

14

חדשות
המשנה לנגיד בנק ישראל: הפחתת מספר העובדים הזרים בענף הבנייה לא תייקר את הדירות

המשנה לנגיד בנק ישראל:

הפחתת מספרם של עובדי הבנייה הזרים לא תייקר הדירות

פרופ' צבי אקשטיין מזהיר מפני "קמפיין אגרסיבי" שנועד ללחוץ על הממשלה לבטל את ההפחתה במספר העובדים הזרים בענף ביולי

מאת מירב ארלוזורוב

« המשנה לנגיד בנק ישראל, פרופ' צבי אקשטיין, מזהיר מפני "קמפיין אגרסיבי" של קבלנים וחברות כוח אדם, שנועד ללחוץ על הממשלה לסגת מהחלטתה להיפחית 3,000 עובדים זרים מענף הבנייה ביולי.

אקשטיין עומד בראש הוועדה הבין-משרדית לקביעת מדיניות התעסוקה של ישראל, וכן עמד בראש הוועדה לקביעת מדיניות הממשלה לגבי העובדים הזרים. הוא גם היה זה שהמליץ להפחית את מספר העובדים הזרים בענף הבנייה עד לאפס ב-2012. לדבריו, הוא "היחיד שעומד בפרץ" בפני הקמפיין המופעל על הממשלה.

כיום מועסקים בענף זה כ-8,000 עובדים זרים (לא כולל פלסטינים), בעיקר סינים, מתוך 200 אלף איש המועסקים בבניין בישראל, מרביתם ישראלים. 3,000 מהעובדים הזרים אמורים לעזוב את ישראל ביולי והיתר בשני שלבים - בעקבות המלצות צויתיה של ועדת אקשטיין - עד למצב שבו לא יהיו יותר עובדים זרים בענף הבניין בישראל בתחילת 2012.

לדברי אקשטיין, קבלנים וחברות כוח אדם מנסים להביא לביטול ההחלטה ליציאתם של 3,000 העובדים הזרים הראשונים, תוך שהם משתמשים בעי-

ליות מחירי הנדל"ן ומפחידים את הממשלה. לדבריהם, עזיבת העובדים הזרים תביא להיפחית תיקרות הבנייה ולעלייה נוספת במחירי הדירות.

אקשטיין מבטל את הטענה הזו מכל וכל. לדבריו, לפי בדיקת בנק ישראל, מחירי הדירות התייקרו בשנה האחרונה ב-22%, אף שלא היה כל ייקור בעלויות הבנייה. "הסיבה לכך היא עליית מחירי הקרקעות ולא שכר העובדים בבניין", אומר אקשטיין. "כיום הביקושים קובעים את מחירי הדירות, ולא העלויות של צד ההיצע. בענף עובדים 200 אלף איש, ובקלות ניתן להחליף את 8,000 העובדים הזרים בעובדים ישראלים. נכון שיותר נוח להעסיק סינים, בעיקר בגלל שהם יעילים מאוד, אבל זאת לא סיבה שלא להעסיק ישראלים".

בשיחה עם TheMarker הודה אקשטיין כי אם יוצר מחסור בעובדים, הוועדה בראשותו תהיה מוכנה לשקול "כמוצא אחרון" את העסקתם של 2,000 עובדים פלסטינים נוספים, שהם עובדים זולים במידה ניכרת מהישראלים ומהסינים.

לדבריו, העובדים הסינים יקרים מהפלסטינים ואולי אף מהישראלים, אבל הקבלנים מעדיפים אותם מכיוון שהם עובדים



צבי אקשטיין

תצלום: רפי קוז